



Sąd nakłada grzywny na łamiących kwarantannę. Ukarani młodzi ławianie

data aktualizacji: 2020.05.27



Młoda kobieta, w wieku 23 lat, i młody mężczyzna, 21-latek, to kolejni mieszkańcy Ławy, ukarani przez sąd za wychodzenie z domu podczas obowiązkowej kwarantanny. Oboje muszą teraz zapłacić grzywny w wysokości 3 tys. zł.

*Dzisiaj, po tym, jak COVID-19 pokonał mężczyznę w średnim wieku z powiatu ławskiego, mogliśmy przekazać informację o tym, że nasz powiat jest obecnie wolny od koronawirusa, tzn. nie ma aktualnie zdiagnozowanych, aktywnych przypadków SARS-CoV-2. **Wciąż jednak 131 osób z powiatu ławskiego objętych jest obowiązkową kwarantanną** - to ostatnie dostępne dane Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ławie. Z tego zdecydowana większość, 123 osoby, została objęta kwarantanną po powrocie z zagranicy, zaś pozostałe - decyzją PPIS w Ławie, wydaną ze względu na to, że osoby te miały kontakt z zakażonymi lub podejrzanymi o zakażenie. Kwarantanna to 14 dni pobytu w domu, bez żadnych wyjątków. Ale, choć istnieje ryzyko, że objęty kwarantanną jest chory i może roznosić wirusa, nie wszyscy stosują się do nakazu pozostania w izolacji.*

W ostatnim czasie Komenda Powiatowa Policji w Iławie skierowała do sądu dwa kolejne wnioski o ukaranie właśnie w takich sprawach. Zapadły wyroki, nakładające na młodych iławian kary grzywnien.

- Pierwsza z osób, będąc w grupie osób podejrzanych o nosicielstwo koronawirusa, nie przestrzegала nakazów zawartych w przepisach o zapobieganiu chorobom zakaźnym, opuszczając miejsce zamieszkania, czym naruszyła nakaz odbycia obowiązkowej kwarantanny domowej. W związku z powyższym po przeprowadzeniu postępowania sądowego 23-latka usłyszała wyrok kary grzywny w wysokości 3 000 zł - mówi asp. Joanna Kwiatkowska z iławskiej policji.

Druga z osób, będąc również podejrzaną o nosicielstwo koronawirusa, nie stosowała się do zakazów zawartych w przepisach o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. Mężczyzna również opuszczał miejsce domowej kwarantanny. W tym przypadku, także po przeprowadzeniu postępowania sądowego, 21-latek usłyszał wyrok kary grzywny w wysokości 3 000 zł.

Policja podkreśla, że - pomimo poprawiającej się na Warmii i Mazurach sytuacji epidemicznej - kontrolowanie osób objętych obowiązkową kwarantanną wciąż jest wśród codziennych obowiązków policjantów.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/61131-sad-naklada-grzywny-na-lamiacych-kwarantanne-ukarani-mlodzi-ilawianie>